
E-mail: ma@mogorelоvo.m 

ОКПО 79749184 ОГРН 1067847079882 ИНН/КПП 780311102/780701001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018 №  08 Санкт-Петербург
Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Местная Администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2018 года 
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 

информации.
4. Копию Постановления и Приложения к нему в 3-х дневный срок направить в 

Муниципальный Совет и Ревизионную комиссию муниципального образования МО 
Горелово.

Глава Местной Администрации 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово Д.А.Иванов



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО за 3 месяца 2018 ГОДА

Приложение №1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫ Й
ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ООО

Код
1

1 00 00000 00 0000 000

Н аим енование источника доходов
2

П л а н
(тыс.руб.) _ .. ^

Факт
(тыс.руб.)

4

%

и с п о л н е н и я
:>

ООО

182

1 05 00000 00 0000 000 

1 05 01000 00 0000 110

п / v j i u i  U d d IL  И  n ii/ i lA J lv J l U d d IL  Д и л О Д Ы
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

61644,$

52420,3

18220^
14509,

12337,3

 ̂ 22,81
> 23,5

182 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 32508,0 6047,0 1 Я в

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 32508,0 6047,0 1 Я fA

182 1 05 01012 01 0000 110

налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 П 0

182 1 05 01020 00 0000 110

Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 19912,3 6289,8 ^1 fA

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации* 19912,3 6289,8 f \

182 1 05 01022 01 0000 110

iicuiui, BjnrfiacMbiM нолшишкиельщикив выигравших в качение 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 0,0 0,0 0 0

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
Ш1варя201 бгопа-) 0,0 0,5 0 0

182 1 05 02000 02 0000 110
единым HdjiOi на вмененный доход дня отдельных видов------------
деятельности 8985,0 2032,0 ?? fA

182 1 05 02010 02 0000 110
ьдиныи налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 8985,0 2032,0 ?? f \

182 1 05 02020 02 0000 110

ьдиныи налог на вмененный доход дня отдельных видов--------------
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 0,0 0,0 0 0

182 1 05 04000 02 0000 110 |
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
1алогообложения 239,6 140,6 58,7

Страница 1



1 2 3 4 5

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 239,6 140,6 58,7

ООО 1 09 00000 00 0000 ООО

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 0 0 0,0

ООО 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0 0 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования и 
дарения 0 0 0,0

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9996,9 2626,4 26,3

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
тпм цигпр 9996,9 2626,4 26,3

830 1 11 05011 02 0100 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы заземельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 9996,9 2626,4 26,3

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных учясткпй бюпжетных и автономных учпежлений1) 0,0 0 0,0

942 1 11 05023 03 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учпежлений^ 0,0 0 0,0

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5511,7 254,0 4,6

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5511,7 254,0 4,6

ООО 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 5511,7 254,0 4,6

Страница 2



1 2 3 4 5

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга 5511,7 254,0 4,6

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2723,3 830,0

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт. 48,9 0,0 0,0

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 2674,4 830,0 31,0

ООО 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 2674,4 830,0 31,0

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петепбупга 2318,4 780,0 33,6

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона
С' '»иь-т_Пр'ГРп(лл;г»г'> 234,9 50,0 21,3

853 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга 100,0 0,0 0,0

853 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 21,1 0,0 0,0

ООО 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18,0 0,0 0,0
ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 18,0 0,0 0,0

942 1 17 01030 03 0000 180

НёВыяснеНные поступления, зачисляемые В оюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 18,0 0,0

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 18,0 0,0

942 1 17 05030 03 0000 180
прочие неналоговые доходы оюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 18,0 0,0

Страница 3



ООО

ООО

ООО
ООО

942

ООО

942

942
942

942

ООО

ООО

942

942

942

ООО

1______________________________________________

2 00 00000 00 0000 ООО

2 02 00000 00 0000 ООО

2 02 10000 00 0000 151
2 02 15001 00 0000 151

2 02 15001 03 0000 151

2 02 15002 00 0000 151

2 02 15002 03 0000 151

2 02 20000 00 000Q 151 
2 02 29999 00 0000 151

2 02 29999 03 0000 151

2 02 30000 00 0000 151

2 02 30024 00 0000 151

2 02 30024 03 0000 151

2 02 30024 03 0100 151

2 02 30024 03 0200 151

2 02 30027 00 0000 151

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных------------
образований городов федерального значения на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеечнию 
сбалансированности бюджетов
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт- 
Петербурга на поддержку мер по обеспеечнию 
сбалансированности бюджетов

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований
Прочие субсидии
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и' 
муниципальных образований
Оуовенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субеъктов Российской Федерации 
Суовенции ^ оюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субеъктов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

Субвенции местным бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
на оплату труда приемному родителю

Страница 4

1549,7

6,90

387,4

0,00

2268,7

25,0



1 2 3 4 5

942 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 9074,6 2268,7 25,0

942 2 02 30027 03 0100 151

СуОвенции Оюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 6271,6 1567,9 25,0

942 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю 2803 700,8 25,0

ИТОГО ДОХОДОВ: 122694,4 28918,5 23,57

Страница 5



Приложение №2
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
Номер Наименование статей Код

ГРБС
Код 

раздела 
и под­

раздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расхо­
дов

План
(тыс.
руб)

Факт
(тыс.
руб)

%
исполне

НИИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3514,2 812,2 23,1
1Д ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3514,2 812,2 23,1

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 946 0102 1241,4 281,9 22,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1241,4 281,9 22,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными (Ьондами

946 0102

00200 00011

100 1223,4 280,4 22,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1223,4 280,4 22,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 200 18,0 1,5 8,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

946 0102 00200 00011 240 18,0 1,5 8,3
1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 946 0103 2272,8 530,3 23,3
1.1.2.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 946 0103 00200 00021 2148,0 499,1 23,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными (Ьондами 946 0103 00200 00021 100 1668,9 411,7 24,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00021 120 1668,9 411,7 24,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 478,1 87,4 18,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

946 0103 00200 00021 240 478,1 87,4 18,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 946 0103 00200 00021 850 1,0 0,0 0,0

1.1.2.2 Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов 946 0103 00200 00022 124,8 31,2 25,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными (Ьондами 946 0103 00200 00022 100 124,8 31,2 25,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00022 120 124,8 31,2 25,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 152039,7 16355,7 10,8
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 16260,7 2893,2 17,8
2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 942 0104 16037,7 2872,2 17,9

Страница 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 942 0104 00200 00032 1223,4 274,7 22,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными сЬондами 942 0104 00200 00032 100 1223,4 274,7 22,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1223,4 274,7 22,5

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 942 0104 00200 00031 13257,7 2277,2 17,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными (Ьондами 942 0104 00200 00031 100 9718,9 1862,6 19,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (мунииипалъных) органов 942 0104 00200 00031 120 9718,9 1862,6 19,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мунииипалъных) нужд 942 0104 00200 00031 200 3498,8 414,6 11,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0104 00200 00031 240 3498,8 414,6 11,8
Иные бюджетные ассигнования 942 0104 00200 00031 800 40,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 40,0 0,0 0,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 942 0104 00200 G0850 1549,7 320,3 20,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 942 0104 00200 G0850 100 1423,5 303,8 21,3
Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 942 0104 00200 G0850 120 1423,5 303,8 21,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мунииипалъных) нужд 942 0104 00200 G0850 200 126,2 16,5 13,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0104 00200 G0850 240 126,2 16,5 13,1
2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 942 0104 09200 G0100 6,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 200 6,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0104 09200 GO 100 240 6,9 0,0 0,0
2.1.2 Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 942 0111 о т о  00281 14,0 ..............0.0 ..... 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0111 07000 00281 800 14,0 0,0 0,0
Резервные средства 942 (Я П  ■ 07000 00281 8 7 О ' ..... 14,0 0,0 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 209,0 21,0 10,0
2.1.3.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 942 0113 09200 00441 84,0 21,0 25,0
Иные бюджетные ассигнования 942 0113 09200 00441 800 84,0 21,0 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 09200 00441 850 84,0 21,0 25,0

2.1.3.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 942 0113 79512 00491 15,0 0,0 0,0

Страница 2



1 2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3
942

942

4
0113

0113

5
79512 00491 

79512 00491

6
200

240

7
15.0

15.0

8
0,0

0,0

9
0,0

0,0

2.13.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге
942 0113

01И
79504 00511
79504 00511 200

10,0
10,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0113 79504 00511 240 10,0 0,0 0,0

2.1.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма па 
территории муниципального образования 942 0113 79503 00521

7050? ПО5?/ 200
10,0
10 0

0,0
0,0

0,0
0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0113 79503 00521 240 10,0 0,0 0,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике наркомании 
а С а н к т - П е т е р б у р г е -------------------------------------------------------------

942 0113
01 7?

79507 00531
79507 00531 200

20,0
20,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд---------------
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0113 79507 00531 240 20,0 0,0 0,0

2.1.3.6 Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 
территории муниципального образования 942

04?
0113
01И

79514 00541
79514 00541 200

60,0
60,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужо 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0113 79514 00541 240 60,0 0,0 0,0

2.1.3.7
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 942 0113 79509 00591 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
942 0113 79509 00591 200 10,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
942 0113 79509 00591 240 10,0 0,0 0,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
942 0300 204,0 94,1 46,1

2.2.1
1 liJ Ib r iU v  д р-----------—--------------- -------------- —

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и
942 0309 204,0 94,1 46,1

2.2.1.1
L1$еспёчение своевременного оповещения и информирования населения оо угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации____________ 942 0309 79510 00081 45,0 45,0 100,0

Страница 3



2.2. 1.2

2,3
2.3.1

2 3 2 .
2.3.1.1

2.3.3.
2.3.3.1

2.4
2.4.1
2.4.1.1

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужду  f  KSKJ, (-S ^ -------------- ,  . ....

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

2.4.1.2

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

2.4.1.2

у  /  Г  -------- --------- х ,  . ..

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросыу_/ Ц П  I V V 1 4 I V

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время
Иные бюджетные ассигнованияУ1НЫ Ч и ю и .т ч г п п т с  ц о и м б п у ц и м  мл__________________ ________________________________________ _ _____________________ _______

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг_____ _________________________——
Лопожное хозяйство ---------------------- .---------------------------- ----------------------
Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог, расположенных в пределах
границ муницпалыюго образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики
Расходы по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального 
образования

942

942

942
942

942
942
942

942
942

942

942
942

942
942

UUDlUUUUnUH _________________________________________ ______________________—
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нуж д_____________ ______________ ________________ ______ _______________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о
Благоустройство______ _________________________ _— ----------------------:----------------
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая
проезды и въезды, пешеходные дорожки
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуэ/сдэ и к у п к и  т и о и у L / O , И. -------Г--------------------- ---------1-----^ ------------------------------------------‘ ь-----------------------------------

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Организация дополнительных парковочных мест на оворовых территориях

942

942

942
942
942

942
942

942

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд_
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942
942
942
942
942

0309

0309

0309
0309

0309
0400
0401

0401
0401

0401
W

0409
0409

0409
0412

0412

0412

79510 00081
5

79510 00081

79510 00091
79510 00091

79510 00091

200 45,0

240 45,0

200

240

79505 00101
79505 00101

79505 00101

79502 00111
79502 00111

79502 00111

159.0
159.0

159,0
31928,7

1908,5

1908,5

45,0

45,0

49.1
49.1

49.1 
7239,1

0,0

800

810

200

1908,5

1908,5
3 0 0 О Д

30010.2
30010.2

0,0
0,0

240

79515 00121

79515 00121

0412
0500
0503

0503
0503

0503
1 М Т
0503
0503
0503
0503

79515 00121

79501 00131
79501 00131

79501
-7Ш П

00131
W T J 7

79501 00132
79501 00132
79501 00133
79501 00133

942 0503 79501 00133

30010,2
10,0

10,0

0,0
7239Л1

7239.1
7239.1

7239.1 
0,0

0,0

200

240

10,0

10,0
83200.0
83200.0

39641,8
200 39641,8

240

200
240

200

240

39641,8
861,0
861,0
861,0

1063.9
1063.9

1063,9

0,0
0,0

1960.6
1960.6

0,0
0,0

0,0 
— W
___ ао_

0,0
0,0
0,0
0,0

100,0

100,0

30.9
30.9

30,9
22,7

0,0

0,0
0,0

0,0
1 5 0

24.1
24.1

24.1 
0,0
0,0

0,0
0,0
2,4

0,0
0,0

0,0
U JT
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
Страница 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.4.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства

942 0503 79501 00134 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00134 240 100,0 0,0 0,0

2.4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 942 0503 79501 00141 494,0 0,0 0,0

Япкупкп тпвапов. ппбот и услуг для zocvdancmeeHHbix (мунииипальных) нужд 942 0503 79501 00141 200 494,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00141 240 494,0 0,0 0,0

2.4.1.5 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 79501 00142 3055,0 320,0 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 200 3055,0 320,0 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00142 240 3055,0 320,0 10,5

2.4.1.6 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00151 2714,8 75,5 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 200 2714,8 75,5 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00151 240 2714,8 75,5 2,8

2.4.1.8 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00153 914,0 904,8 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00153 200 914,0 904,8 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 240 914,0 904,8 99,0

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок 942 0503 79501 00161 28310,9 121,6 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 200 28310,9 121,6 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00161 240 28310,9 121,6 0,4

2.4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 79501 00163 5103,6 538,7 10,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 200 5103,6 538,7 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00163 240 5103,6 538,7 10,6

2.4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 942 0503 79501 00162 503,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 200 503,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
942 0503 79501 00162 240 503,9 0,0 0,0

2.4.1.12 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 942 0503 79512 00491 437,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 200 437,1 0,0 0,0

Страница 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0503 79512 00491 240 437,1 0,0 0,0
2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 942 0600 130,0 0,0 0,0
2.5.1 Другие вопросы в области охианы окоужаюшей сюелы 942 0605 130,0 0,0 0,0
2.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей средыв границах 

муниципального образования, за исключением организации и осуществления 942 0605 79506 00171 130,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуж.д 942 0605 79506 00171 200 130,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(.муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 240 130,0 0,0 0,0

2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 2593,9 314,0 12,1
2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 942 0705 102,9 45,0 43,7
2.5.1.1 Организация профессионального образования и оополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений 942 0705 42800 00181 102,9 45,0 43,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 102,9 45,0 43,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0705 42800 00181 240 102,9 45,0 43,7
2.5.2 Молодежная политика 942 0707 2109,0 269,0 12,8
2.5.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования 942 0707 79513 00561 2109,0 269,0 12,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 2109,0 269,0 12,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0707 79513 00561 240 2109,0 269,0 12,8
2.5.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 382,0 0,0 0,0
2.5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального образования 942 0709 79512 00491 55,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 200 55,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0709 79512 00491 240 55,0 0,0 0,0
2.5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге

942 0709 79504 00511 93,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 200 93,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0709 79504 00511 240 93,0 0,0 0,0
2.5.3.3 Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 
территории муниципального образования 942 0709 79514 00541 30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 200 30,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0709 79514 00541 240 30,0 0,0 0,0
Страница 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.5.3.4 Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике наркомании 

в Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 27,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 200 27,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0709 79507 00531 240 27,0 0,0 0,0
2.5.3.5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 942 0709 79503 00521 177,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 200 177,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0709 79503 00521 240 177,0 0,0 0,0
2.6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 5858,1 1334,1 22,8
2.6.1 Культура 942 0801 5858,1 1334,1 22,8
2.6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий 942 0801 79508 00201 5553,1 1334,1 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 5553,1 1334,1 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0801 79508 00201 240 5553,1 1334,1 24,0
2.6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования 942 0801 79513 00561 305,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 305,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 0801 79513 00561 240 305,0 0,0 0,0
2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 9806,1 2159,2 22,0
2.7.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 731,5 121,9 16,7
2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности 942 1003 50500 00231 395,5 65,9 16,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00231 300 395,5 65,9 16,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 395,5 65,9 16,7
2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы 942 1003 50500 00232 336,0 56,0 16,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00232 300 336,0 56,0 16,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00232 310 336,0 56,0 16,7
2.7.2 Охрана семьи и детства 942 1004 9074,6 2037,3 22,5
2.7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 942 1004 51100 G0860 6271,6 1401,6 22,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 6271,6 1401,6 22,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 6271,6 1401,6 22,3
2.7.2.2 Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным родителям 942 1004 51100 G0870 2803,0 635,7 22,7

Страница 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Соииальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0870 300 2803,0 635,7 22,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
942 1004 51100 G0870 320 2803,0 635,7 22,7

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 845,0 99,0 11,7
2.8.1 Массовый спорт 942 1102 845,0 99,0 11,7
2.8.1 Л СозОание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта 942 1102 79511 00241 845,0 99,0 11,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 845,0 99,0 11,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 1102 79511 00241 240 845,0 99,0 11,7
2.9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 1213,2 262,4 21,6
2.9.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 1213,2 262,4 21,6
2.9.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

942 1202 45700 00251 1213,2 262,4 21,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 200 1213,2 262,4 21,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

942 1202 45700 00251 240 1213,2 262,4 21,6
И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 155553,9 17167,9 11,04

Страница 8



Приложение №3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО ------------

Главный
админист

Код Наименование План
(тыс.руб.)

Факт
тыс.руб.)

%
исполне

ООО 01 05 00  00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

32859,5

122694,4

-11750,6

28918,5
X
X

ООО

ООО

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение остатков среди 1 ь ишдл\.с1 и1э 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 122694,4 28918,5
X

ООО 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов ---------

122694,4 28918,5
X

942 01 05 02 01 03 0000 510

уБёЛИЧ.ение прочих ociaiifoB денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга 122694,4

155553,9
28918,5
17167,9

X

X
ООО

ООО

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков среды в ишджс1 и» 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 155553,9 17167,9

X

ООО 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 155553,9 17167,9

X

942 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 155553,9 17167,9

X

И того  и сточ н и к ов  в н утр ен н его  
ф и н ан си ров ан и я 32859,5 -11750,6

X

Страница 1


